УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 22.10.2024 № 1265

г. Одинцово

Об организации проведения муниципального этапа
Межрегионального писательского конкурса в Одинцовском городском округе

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Положением о проведении регионального этапа Межрегионального
писательского конкурса в 2024/2025 учебном году (далее - Конкурс) в Московской области,
планом работы Управления образования Администрации Одинцовского городского округа на
октябрь-ноябрь 2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Конкурса с 23 октября 2024 года по 3 ноября 2024 года;
муниципальный этап Конкурса - с 4 ноября 2024 года по 12 ноября 2024 года.

2. Утвердить оргкомитет Конкурса (Приложение 1).
3. Утвердить жюри Конкурса (Приложение 2).
4. Утвердить критерии оценивания творческих работ Конкурса, список документов для

участия в Конкурсе, образец титульного листа (Приложение 3).
5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
5.1. Организовать проведение школьного этапа Конкурса согласно Положению.
5.2. Предоставить в МБОУ Одинцовскую гимназию №4 до И ноября 2024 г.

(включительно) по 1 работе каждого типа от каждой возрастной категории обучающихся 1-11
классов (всего 6 работ от образовательного учреждения: 3 работы в номинации «Поэзия» (1
работа от каждой возрастной группы), 3 работы в номинации «Проза» (1 работа от каждой
возрастной группы)) (Приложение 4). Электронную версию работы необходимо направить на
электронную почту  (Конкурс проводится в следующих группах: 1-4 классы; 5-
8 классы; 9-11 классы).

frarina@yandex.ru

6. Подвести итоги муниципального этапа Конкурса 12 ноября 2024 г. в
МБОУ Одинцовской гимназии №4 (начало проверки работ: 15:00).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

mailto:frarina@yandex.ru

Приложение 1
к приказу Управления образования

2 2 ОКТ 2024 №

Состав организационного комитета

Ибрагимова Сабина Гюльоглановна

Фролова Арина Владимировна

Гурская Наталья Владимировна

- директор Муниципального бюджетного
учреждение дополнительного
профессионального образования
Одинцовского учебно-методического центра
«Развитие образования»;

- методист Муниципального бюджетного
учреждение дополнительного
профессионального образования
Одинцовского учебно-методического центра
«Развитие образования»;

- руководитель ОМО учителей русского
языка и литературы

Приложение 2
к приказу Управления образования

2 2 ОКТ 2821 №ЖГ

Состав жюри муниципального этапа
Межрегионального писательского конкурса в 2024-2025 учебном году

Председатель жюри: Фролова Арина Владимировна, методист МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

Номинация «Проза», «Поэзия»
Возрастная категория - 1 -4 классы

Статус члена
жюри

ФИО Место работы, должность

председатель Белоусова Юлия Александровна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», учитель
русского языка и литературы

член жюри Бочарникова Людмила
Александровна

МБОУ Немчиновский лицей, учитель
русского языка и литературы

член жюри Бобровская Алла Романовна МБОУ Одинцовская СОШ №1,
учитель русского языка и литературы

член жюри Макарышкина Елена Владимировна МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»,
учитель русского языка и литературы

член жюри Войтенко Виктория Павловна МБОУ Одинцовская СОШ №5,
учитель русского языка и литературы

член жюри Нечаева Светлана Владимировна МБОУ Одинцовская гимназия №7,
учитель русского языка и литературы

член жюри Новикова Елена Васильевна МБОУ СОШ «Горки-Х»,
учитель русского языка и литературы

член жюри Басирова Любовь Викторовна МБОУ Одинцовская СОШ №8.
учитель русского языка и литературы

член жюри Смышляева Юлия Михайловна МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени
М.И. Неделина, учитель русского

языка и литературы
член жюри Капустина Александра

Владимировна
МБОУ Одинцовская гимназия №11,

учитель русского языка и литературы
член жюри Дробышева Олеся Сергеевна МБОУ Одинцовская гимназия №14,

учитель русского языка и литературы
член жюри Мочалова Дарья Сергеевна МБОУ Лесногородская СОШ, учитель

русского языка и литературы

Номинация «Проза», «Поэзия»
Возрастная категория - 5-8 классы

Статус члена
жюри

ФИО Место работы, должность

председатель Сендирева Валентина Николаевна МБОУ Одинцовская СОШ №3,
учитель русского языка и литературы

член жюри Виноградова Марина Владимировна МБОУ Одинцовская гимназия №4,
учитель русского языка и литературы

член жюри Макарова Валерия Игоревна МБОУ Кубинская СОШ №1,
учитель русского языка и литературы

член жюри Чурилова Екатерина Андреевна МБОУ Одинцовский лицей №2,
учитель русского языка и литературы

член жюри Потапенко Светлана Павловна МАОУ Одинцовский лицей №6 им.
А.С. Пушкина, учитель русского языка

и литературы
член жюри Ряжин Никита Андреевич

МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель
русского языка и литературы

член жюри Таргоний Елена Викторовна МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина», учитель русского языка и

литературы
член жюри Костикова Татьяна Юрьевна МБОУ Одинцовская СОШ №12,

учитель русского языка и литературы
член жюри Емельянова Маргарита

Александровна
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», учитель

русского языка и литературы
член жюри Калашник Наталья Геннадьевна МБОУ Захаровская СОШ, учитель

русского языка и литературы
член жюри Вергунова Людмила Николаевна МБОУ Успенская СОШ, учитель

русского языка и литературы
член жюри Лобода Мария Владимировна МБОУ Саввино-Каринская СОШ, учитель

русского языка и литературы

Номинация «Проза», «Поэзия»
Возрастная категория 9-11 классы

Статус члена
жюри

ФИО Место работы, должность

председатель
Михайлова Ольга Вячеславовна

Лицей-интернат «Подмосковный»,
учитель русского языка и литературы

член жюри Алексеева Надежда Васильевна МБОУ Одинцовская гимназия №14,
учитель русского языка и литературы

член жюри Михайлова Вера Дмитриевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», учитель
русского языка и литературы

член жюри Петухова Алёна Игоревна МБОУ Школа «КвантУм», учитель
русского языка и литературы

член жюри Захаренкова Светлана Эдуардовна МБОУ Одинцовская гимназия №13,
учитель русского языка и литературы

член жюри Ражабова Азиза Алиевна МАОУ Зареченская СОШ, учитель
русского языка и литературы

член жюри Чернышова Вероника Васильевна МБОУ Жаворонковская СОШ, учитель
русского языка и литературы

член жюри Лесина Татьяна Ивановна МБОУ Часцовская СОШ,
учитель русского языка и литературы

член жюри Серапинина Анастасия Олеговна МБОУ Старогородковская СОШ,
учитель русского языка и литературы

член жюри Новоселова Лариса Геннадиевна МБОУ Мало-Вяземская СОШ, учитель
русского языка и литературы

член жюри Остапчук Наталья Геннадьевна МБОУ Одинцовская СОШ №1,
учитель русского языка и литературы

член жюри Манаенкова Татьяна Ивановна МБОУ Голицынская СОШ №2, учитель
русского языка и литературы

Приложение 3
к приказу Управления образования

2 2 ОКТ 2024 №

Критерии оценивания творческих работ
1. Эстетическое воздействие произведения.
2. Оригинальность и самобытность текста.
3. Грамотность речи.
4. Мастерство декламации.
5. Самостоятельность выполнения работы (плагиат).

Список документов
1. Поэтическое или прозаическое произведение в формате Word
(образец названия: Иванов_текст).
2. Примечания: объем поэтического текста должен составлять не более 160 поэтических

строк; объём прозаического текста должен составлять не более 3 страниц формата А4
(шрифт: Times New Roman, размер: 12 pt, интервал: 1.0, поля: 2,5 см со всех сторон,
абзацный отступ: 0,5 см).

Образец титульного листа

ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

(адрес)

Межрегиональный писательский конкурс
(муниципальный этап)

Название работы (номинация - проза/поэзия;
возрастная категория)

Выполнил (а)
Ф.И.О. автора работы (полностью),
класс, телефон, электронная почта

Ф.И.О. руководителя (полностью),
должность, телефон, электронная почта

Одинцовский городской округ
2024-2025 учебный год